
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 002 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Nome: Rosemary Garcia Brito Serra
Cargo: Assessora Especial
Matrícula/Siape: 3180018-3
CPF: 292.713.042-68
Período: 14 à 16.01.2020
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucuruí
Objetivo: Participar como técnica da Regulação da visita a UNACON no 
município de Tucuruí, com secretário municipal de Saúde bem como regu-
ladores municipais de saúde da Região Araguaia
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 513964
PORTARIA Nº 003 DE 10 DE JANEIRO DE 2020

Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 13 a 18.01.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Transportar servidores que irão tratar de assuntos referentes a 
este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS, sobre a Gestão Orçamentária/ fi nanceira/ 
2020, junto ao GT – Orçamento – Fundo Estadual de Saúde, bem como 
realizar a conferência entrega do 1º QDQQ/ 2020 e tratar de assuntos a 
Contabilidade do Nível Central/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 513969
PORTARIA Nº 005 DE 10 DE JANEIRO DE 2019

Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 13 a 17.01.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar Assessoria Técnica sobre o processo de trabalho da Aten-
ção ao Parto e Puerpério na Maternidade Municipal Pedro Paulo Barcauí.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 514040

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 06 DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG de 19 
de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34068 de 
20/12/2019; e
Considerando a necessidade de readequações no Setor Financeiro.
R E S O L V E:
Art. 1° - REVOGAR a portaria nº 36 de 17 de Maio de 2019, publicada no 
D.O.E n°33875 DE 17/05/2019, que designou servidores para serem res-

ponsáveis pela Execução Financeira do Setor Financeiro deste 13º Centro 
Regional de Saúde-Sespa/Cametá.
Art. 2° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para serem respon-
sáveis pela Execução Orçamentária e Financeira do Setor Financeiro deste 
13º Centro Regional de Saúde-Sespa/Cametá.
Servidores:
Alan Cristhe Marques Vulcão, Matricula: 5913119-1, C.P.F: 639.674.562-
34 e RG: 3480119;
Antônio Farias Xavier Neto, Matricula: 6029570-2, C.P.F: 712.724.452-91 
e RG: 3787838; Elielson Junior Mota Corrêa, Matricula: 5913127-1, C.P.F: 
995.021.192-15 e RG: 4862992;
Elisabeth Freitas Gonçalves, Matricula: 5115272-1, C.P.F: 356.948.582-04 
e RG: 1991720.
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 09 de Janeiro de 
2019.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA Nº 07 DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG de 19 
de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34068 de 
20/12/2019; e
Considerando a necessidade de readequações no Setor Financeiro.
R E S O L V E:
Art. 1° - REVOGAR a portaria nº 67 de 13 de Agosto de 2019, publicada no 
D.O.E n°33953 DE 14/08/2019, que designou servidor para realização dos 
procedimentos e atividades inerentes ao referido Setor.
Art. 2° - DESIGNAR para Responder pelo Setor de Compras o servidor José 
Mauricio Vanzeler Pompeu, matricula n° 57232496-1 para realização dos 
procedimentos e atividades inerentes ao referido Setor e como suplente o 
servidor Adenilton Batista Veiga, matricula n° 54192342-1.
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 09 de Janeiro de 
2019.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 513960

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 5.319/2019-CCG de 19 
de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34068 de 
20/12/2019.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA N° 023 de 05 de Abril de 2019, publicada no 
D.O.E n° 33860 de 05/04/2019 que designou servidores para constituírem 
o Núcleo de Planejamento do 13ºCRS/SESPA;
II- DESIGNAR, os servidores para constituírem o Núcleo de Planejamento 
do 13ºCRS/SESPA conforme disposto a seguir:
Cristiana dos Santos da Silva - Matrícula- 5875528/2
Coordenadora de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde - Titular
Elisabeth Freitas Gonçalves – Matrícula - 5115272/1
Coordenadora de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde - Su-
plente
DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Chefe da Divisão Administrativa
Adenilton Batista Veiga - Matrícula 54192342/1- Apoio Técnico
Antônia Denize Cardoso Damasceno - Matrícula 57190531/1 - Apoio Téc-
nico
Vicente Filho Assunção da Cruz - Matrícula 57233230/1- Apoio Técnico
DIVISÃO DE ENDEMIAS
Chefe da Divisão de Endemias
Jonas do Carmo Pereira Junior - Matricula: 57206623-1- Apoio Técnico
DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação
Fabiane Tocantins Souza dos Santos - Matricula: 57205402-2 Apoio Técnico
DIVISÃO TÉCNICA
Chefe da Divisão Técnica
Francisca Solange Alencar dos Santos - Matrícula 5108420/1- Apoio Téc-
nico
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 09/01/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde


